certe huic domui, vel viginti annos, sedulo in-  
 seruijt. Ceterum, his angustijs temporum,  
 domus hæc, alioqui egens, piorum elemofy-  
 nis adiuta, centenis primo, dein trecenis pau-  
 peribus alimenta quotidie suppeditauit: per-  
 inde admurmurante, vt admirante vrbe, au-  
 laque Pontificis, qui tum fere in Quirinali ver-  
 fabatur, non procul. quin et ipse Pontifex  
 Gregorius Decimusquartus, rer in hoc spe-  
 ctaculum, seu venit consilio, siue incidit ca-  
 su: semel etiam ingressus nostras ædes, Noui-  
 tiorum aspectu magnopere lætatus, eorum se-  
 precibus commendauit. Spectata similiter ty-  
 ronum industria in nosocomio, de quo dixi-  
 mus supra, in Collegio Romano: quattuor ex  
 ijs in tam pio ac laborioso opere assidui e-  
 rant. exercitijs spiritualibus viri primarij plu-  
 res exculsi. ex ijs vnus, hac mente a Deo in-  
 iecta, Ecclesiasticos fructus ante perceptos  
 (summa erat quinque millium) indigentibus  
 erogare cepit, vt ex illis ne teruncium  
 quidem apud se esse velit: dein quingentos au-  
 reos distribuit, & pauperibus dedit: tum man-  
 dauit sibi afferri descriptas honestas aliquot  
 familias, quarum egestatem pudor augebat,  
 vt earum necessitatibus subueniret: consti-  
 tuit postremo trientem redditum Ecclesiasti-  
 eorum, quoad vixerit, conferre in pios vsus.  
 Adolescentes duo, relicis parentibus, patria-  
 que Romanam veniebant in nostram Societa-

tem nomen daturi : cum in hospitio vesperi  
seorsum agerent, alius quidam liberioris lin-  
guæ, sic commotus est modestiæ ipsorum, vt  
tertium se illis socium adiungere cuperet: dis-  
suadentibus illis tam calidum, consilium, man-  
sit tamen iuueni eadem mens: quin nunc Ro-  
mam profectus, hoc vnum habet in votis, vt  
eorum boni particeps fiat. tantum, virorum  
bonorum, etiam tacitum, valet exemplum.  
Alius vocatus ad Societatem, quattuor equo-  
rum, qui sæua horrentes flamma, totam va-  
starent urbem, & obuium quemque prosterne-  
rent, per quietem, aspectu: admonitum se  
somnia credidit, vt opportuno effugio in tur-  
rim fortissimam, quod est nomen Domini, vi-  
taret horribilem quadrigam.

COLLEGIUM POENITENTIA-  
riorum, & Seminarium Romanum.

**S**ERVANDAE tantum consuetudinis, de  
Pœnitentiariorum Collegio aliquid appin-  
gam, atque hoc ipsum ex anno posteriore:  
quod quæ de eo tradi possunt, tacite asti-  
mari potius, quam curiose perscribi decet:  
et quædam sunt, quæ nesciendo melius feri-  
untur. Sed hæc tamen veluti in fronte, vt  
intelligatur, quid sit in recessu. Confessio-  
nes omnium, vel multorum annorum, quam  
plurimæ. Apostatæ quattuor vel quinque ad

suas

suas familias : tres quattuorve a secundis nuptijs inconcessis, ad priores: totidem a Maurerana superstitione, ad orthodoxam Christianam fidem rediere. Dispensationes non nullæ, tum his, qui præter ius fasque beneficia Ecclesiastica retinebant, tum his, quos uotorum nuncupatio non patiebatur tuta esse conscientia, impetrata. Ut alij a contrahendis illicitis abstinere, alij a sacerdotijs quærendis ratione non legitima, effectum. Quidam hæresi absoluti, plures vacillantes in religione firmati. Duo Græcorum de schismate Romanæ Ecclesiæ restituti. Coniuges aliquot inter se dissidentes reconciliati. Diurnæ simultates consopitæ. Non nemo a voluntaria morte prohibitus. Multæ non levis momenti restitutiones factæ, in quibus una auriæorum circiter mille. Mulier a dæmonum præstigijs liberata. Cathicismus Heluetijs, qui sunt Pontifici ad custodiam corporis, explicari ceptus. Sed satis sit has veluti summas attigisse.

DE SEMINARIO Romano breue etiam faciam: quando res prioris anni non peruenerunt ad manus. E Clericis vnus, alter e Conuictoribus, in Societatem accepti: ad eundem modum totidem pie ac religiose vita functi: paucis antequam agrotarent diebus, totius vitæ crimina generali confessione patefecerant. omnium caritas enituit: hoc  
nempe

nempe anno, qui in summa caritate fuit, non pecunia tantum tribuenda pauperibus, sed priuando etiam se ientaculo, quod mendicantibus conferrent: quamquam et multi interim expoliti commentationibus pijs. Numerus alumnorum non sane magnus, sed delectus: nimirum cum præmia darentur in Gymnasio victoribus, magnamque partem ipsi promerentur, suos quisque victoriae titulos Seminario rettulerunt.

### COLLEGIUM ANGLICANVM.

**V**T GREGORIUS Quartus decimus ad Tertij decimi exemplum adiuuare liberaliter hoc Collegium cœpit, creuit numerus collegarum: ita, aduenientibus pluribus, præter expectationem, sub mortem Sixti Quinti, iam quinquaginta numerantur. Superiore anno, duobus absolutis Theologiæ studijs, posteriore unus, Societatem nostram, alter Cartusianam ingressi. Misit tunc decem Sacerdotes, dein quattuor in Angliam: quattuor item Remos, quod diutius terre non possent cælum Romanum, iniuriandi sacris: ut, quod maxime habent in uotis, suorum salutem ciuitem, vel sanguinis effusione, & mercede vitæ, redimere possint: ex ijs, qui profecti sunt prior e anno, Edmundus Ducas, cum socijs

focijs tribus Dorobernij martyrio affectus est: tanta constantia, & alacritate animi, vt multorum impulsæ mentes ad vnam religionem incumberent: & auctum esset Domini horreum, ni, quæ legerent messem, operæ defuissent. Tantus autem alumnorum ardor in Angliam eundi, ad lucrum animarum, id est ad damnum corporis, vt pigri anni effluere, & longum tempus videatur, quo se operij accingunt. ita cupiunt plerique compendiarium inire studiorum viam, quo expediti citius peruolent ad laborem, exitio sibi, alijs commodo futurum. ante iter, aut potius certamen, uaticum sibi, & arma comparant, ab exercitationibus nostri Patris Ignatij, bono consilio: eunt nempe præmeditato animo, vt nulla laborum facies noua occurrat, & parati quamuis certæ morti occurrere, vt aliorum vita representetur. idem præstatur ab ijs, quos recentes ab Anglia ad hoc Collegium preparari decet: immo et ab Anglis fere omnibus, etsi non eo animo uenerunt, vt litteras discant. Ex his vnus vir illustis, magno acumine ingenij, tantos cepit animo fructus, vt fere omnia sit expertus spirituum genera, quorum exempla ponuntur: tanto deinde delibutus est gaudio, vt dictitaret, numquam in omni vita sibi melius fuisse: cum loqueretur de diuinis rebus, extra se positus videbatur. tales sunt sacrarum

rum, commentationum boni successus. Ceterum alumnorum in peregrinos, qui ex Anglia huc aduentant, maxima cura est. a pedum ablutione aggressi, omnia persequuntur munera caritatis. Ex eorum numero, uir simplex ac pius, cui Georgio nomen, narrauit se multos annos in obsequio martyrum durauisse: donec tam assidua opera ipsum prodidit: ergo in pistrinum detrusus, laboreque atque inedia affectus, tandem, ut nulli rei utilis, modica pecunia a Catholicis redemptus est. inter alia, quæ huic viro contigere, scitu illud incundum, quod cum quotidie circumageret trusatilem molam, in rota & ipse insistens, diebus festis, beatæque Virgini sacris, nec minis, nec precibus adigi potuit ad opus: quibus cessantibus, ventum est ad verbera, & detractionem omnis cibi: sed pia cogitatio animum occuparat, ut iniuriam corporis in leni haberet, pluribus diebus hoc tenore tractatis, ubi hæretici viderunt nihil agi, uicti constantia ipsius, quam amentiam vocabant, a pertinacia destiterunt. Ceterum (mitto enim alia quæ uisitata alijs annis) quanta sit huius Collegij in hac vrbe existimatio, vel illud argumentum fuit, quod peremnis uinciam aquæ (Virginem appellant) Romani gratis concesserunt, super ea re Senatus consulto facto: additumque ad indicandam omnium voluntatem, gratam fuisse occasionem de hoc Collegio

gio benemerendi : vt non datum videretur beneficium, sed acceptum.

COLLEGIUM GERMANICVM,  
et Maronitarum.

**I**N GERMANICO alumni centum ferme ac triginta : ex ijs, anno posteriore (nam de priore nihil datum) viginti in diuersas Germania partes dimissi. In hac tanta penuria victus, panis quotidie suppeditatus fere ducenis, intromissi in atrium docebantur etiam elementa Christiana : nudi tegebantur : viribus defecti in Collegium comportabantur, curabanturque, donec robur corpori accessisset. interim sustentati non pauci, quorum pudor cum paupertate certabat. Cultus Ecclesiasticus, quod saepe est scriptum, in huius Collegij aede, pollet vigetque, magna nobilitum frequentia : mittuntur quin etiam e remotis terris, qui obseruandos ritus hoc exemplo perdiscant : eamque ob causam tres Episcopi sollempni carimonia consecrati, tanto magis ad pietatem instruuntur alumni, praesidio olim & ornamento suis in terris futuri Catholicae religioni,

**E** MARONITIS, anno priore (de posteriore scilicet nihil accepi) remissus unus in Syriam, curriculum confecerat Philosophiae, ac Theologiae magna ex parte. vt in patriam

etiam venit, fatigatus a propinquis, ut ante, quam fieret sacerdos, uxorem duceret, more gentis, constanter recusauit, ita nunc solutus alijs curis, diuino tantum negotio uacat. Ceterum primus huius Collegij parens ac patronus Antonius Carafa Cardinalis, quos uti filios habuerat in vita, non paruorum opum heredes fecit in morte: ut propagaretur Collegium, cuius ipse instituendi post Gregorium Tertiumdecimum auctor fuit. adeo, si rem recte cogites, quoniam gentis alienigenæ potius, quam sui generis, rationem habendam duxit, non humani operis, sed diuini cuiusdam beneficij fuisse arbitrere:

## COLLEGIUM GRAECORVM,

**H**IC LABOR nobis, in Romana urbe, accessit, die quarto ante Calendas Octobres anni posterioris: imposuit is, a cuius voluntate nefas erat discedere, Gregorius Quartusdecimus Pontifex Maximus. Suspensio animo erant alumni, secularium imperio sueti, ut regi cœpere a nostris: erat nempe infixæ opinio regentum seueritatis, verum, re ipsa redarguente, ut consistit eorum beneuolentia, facilitas, moderatio, qui uideri mallent inuenisse bonos, quam fecisse, haud facile dictu est, quam libenter pareant: bona & constans imperandi ratio, qua gaudent obe-

dien-

dientes. itaque, qui fugam antea meditabantur, nunc mente mutata, aut fratres, aut fratrum filios per litteras accersunt. Sed & quidam, qui antequam nostri præessent, diffugerat, per uimque fuerat retractus, eaque de re admonuerat parentem, nunc ab eo feuo-  
 uocatus, iterum recusauit, obtendens mutatum regimen rationem mutata uoluntatis, magna eorum spes, atque indoles pietatis, ad quam omnes matutinis, uespertinisque pre-  
 cationibus, colloctionibus pijs, & ex præscripto nostri Patris Ignarij plerique exercentur. obij. vhus iam concepto voto Societatis. Cerimonie Ecclesiasticae, & Græcorum ritus in eorum templo ita seruantur, ut populus conferens præsens cum præterito tempus, grates agat. Sodalitas, beatæ Virginis in Cælum assumpta patrocini-  
 o gaudens, & nomine, a Patre Generali instituta, in dies efflorescit, plerique alumnorum in eam adscripti, quidam cum se vocari intelligerent, interiore animi motu, diu restitit: tandem uim maiore impulsus dedit manus, & accedens ad Præfati pedes, multis cum lacrimis eam obtinuit: qua obtenta letatus est perinde, ut si voluptatem auxisset serior ingressus.

COLLEGIUM LAURETANVM  
& Montis Sancti.

CONCIONES habitæ a duobus prioribus anno, posteriore ab vno, Aduentu, Quadragesimæque in templo maximo Laurentano non vulgari fructu. diebus festis explicata rudioribus doctrina Christiana, Episcopo postulante: idem auctor fuit, vt sacrarum cœnobium virginum in oppido quodam adiretur incitandæ pietati, & cunctarum excipiendæ confessioni totius vitæ. Aegris & morientibus, tum in priuatis domibus, tum in publica hospitali, opera sedulo impensa. Principes viri cum sacram ædem accedunt, quæ ad pietatem pertinent omnia fere exequuntur arbitrio Patris Rectoris. in his fuit, superiore anno, Dux Vrbinas, qui huc venerat cum lectissimo comitatu. Illustrissimus Galus Cardinalis, cuius interest procuratio almæ Domus, cum Legatus in Flaminiam properaret, ad nos diuertit: tum Prætori mandauit, curaret nobis certum frumentî numerum, æri alieno dissoluendo: simul inchoata quædam cubilia, quæ nobis essent vsui, iussit absolui. quamquam ea est humanitas Cardinalis, vt quotiescumque Lauretum venit (venit anno sæpius) apud nos humaniter diuersetur. Sed & viri feminæque illustres ma-